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PËRMBLEDHJE  E PËRGJITHSHME E RAPORTIMIT 
 
 
 
 

Gjatë muajit dhjetor, në drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport janë realizuar detyra dhe 

obligime, si dhe aktivitete që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, 

udhëzimet, urdhëresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale.  

 

 

 

Në raportimet javore e kemi paraqitur punën e drejtoratit.   

 

 

Datë: 14.01.2025 

Referencë:  
Për: z.Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës së Lipjanit 

Kopje: z.Fauz Xhemajli – Nënkryetar i Komunës 

z.Lulzim Qerimi – Nënkryetar i Komunës 

Nga:  Anila Reçica Llugiqi  - Drejtoreshë e Drejtoratit për Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Lënda: RAPORT  Mujor -  DHJETOR  -   2024 



PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 

 

 

 

 

 Kemi bërë raportin për muajin nëntor 2024,  

 Kemi takuar komunitetin artistik të qytetit të Lipjanit, me qëllim të themelimit të grupeve 

funksionale të ansamblit, korit dhe grupit të piktorëve të qytetit.  

 Kemi organizuar ceremonine për ndezjen e ndriqimit dekorativ të qytetit për festat e 

fundvitit, 

 Jemi marr me organizimin e prerjes së shiritit për hapjen e nënkalimit,  

 Kemi hapur thirrjen publike për mbështetje financiare për OJQ kulturore dhe rinore, 

 Kemi hapur thirrjen publike për mbështetje financiare për OJQ sportive (shkollat e sportit) 

 Kemi bërë përgaditjet për aktivitetet e festës së 17 shkurtit,  

 Kemi takuar komunitetin sportive të qytetit të Lipjanit,  

 Janë mbajtur dy punori  të të rinjëve në objektin e bibliotekës,  

 Nxënësit e ShMP “Adem Gllavica” kanë vazhduar praktikën profesionale,  

 E kemi përgaditë dhe këmi punuar në hartimin e PLVR 2025-2028 dhe e kemi përcjellë 

për përkthim dhe publikim (publikimi do të ndodhë gjatë muajit janar 2025), 

 Praktikantët e angazhuar në DKRS e kanë përfunduar praktikën 5 mujore.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATISTIKAT 

Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare: 

 

1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 
NGA PALËT  
 
Tabela-1, -- Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 
 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Proces Të Pazgjidhura 
19 16 2 1 - 

 

Tabela- 2, --  Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

Kërkesat e 
parashtruara 

Të 
realizuara 

Numri i dokumenteve 
të lëshuara(kopje nga 
Arkivi) 

Në proces Vërejtje : 
Te hyrat: 

12       9             42        - 21.00€ 

 

 

 

Tabela- 3, -- Raport për Biblotekën e Qytetit në Lipjan 

     Vendi  Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues 
te rinj 

Përpunim i 
librit  

Lexues në  
sallën e 
leximit 

Libra të 
dhuruara 

Sektori 
për 

fëmijë 

137 114 22 55 292 3 

Sektori 
për të 
rritur 

140 69 60  355 - 

 

 

Tabela- 4, -- Raport për Biblotekën në Gadime  

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexues në  sallën e 
leximit 

77        62 5 - - 

 
 



Tabela- 5, -- Raport për Biblotekën në Shalë 

Libra në 
huazim  

Libra të 
kthyera 

Lexues te 
rinj 

Përpunim i librit  Lexus në  sallën e 
leximit 

63 60 6 30 - 

 

 

 

 

DISKUTIME PUBLIKE 
 

Gjatë muajit dhjetor, janë realizuar diskutime publike me qytetare të komunës së Lipjanit, debat i 

thirrur nga kryetari i komunës z.Imri Ahmeti. 
 
 
 
TAKIME TJERA 
 
Gjatë muajit dhjetor janë realizuar takime fizike me palë, duke mos përjashtuar edhe takimet online 

të cilat i kemi pasur si pjesë e aktiviteteve tona të përditshme. 

 

 

 

 

 

 

SFIDAT  
 

Nuk kemi hasur në ndonjë sfidë në këtë periudhë kohore. Vetëm plotësimi i stafit të DKRS-së, më 

saktësisht mungesa e dy shefave të sektorëve po e vështirson ngapak punën e përditëshme.  

 

 

 

 


	Në vazhdim paraqesim  raportin në  formën tabelare:

